De L. æmilio Paulo.

**N** Vllus error talis in L. æmilio Paulo conspe-  
ctus est sed tamē aliquoties frustra cōsulatū  
petiit. Idemq̄ cū iā cāpū repulsis suis fatigaf-  
set: bis cōsul & cēsor factus ē amplissimū ē dignitatis  
gradū obtinuit cuius uirtutem iniuriæ non fregerunt:  
sed acuerūt: quoniā qdē ipsa nota accensam cupidita-  
tē summi honoris ardentiozem ad comitia detulit: ut  
populum quem nobilitatis splendore & animi sui bo-  
nis mouere non potuerat: pertinaciā uinceret.

De Q. Cæcilio Metello.

**Q** Vintum autē cæciliū. Metellum pauci &  
mcesti amici consulatus repulsa afflictum:  
tristia ac rubore plenum domum reduxerūt  
eundem de Pseudo Philippo triumphantem uniuersus  
senatus lætum & alacrem in capitolium prosecu-  
tus est. Achaici etiam bellī cui summā manū. L. Mu-  
mius adiecit: maxima pars ab hoc uiro profligata est.  
ei ne ergo populus consulatum negare potuit cui mox  
duas clarissimas prouincias aut daturus erat aut debi-  
turus: achaiam & macedoniam: & quidem hoc facto  
meliore eo ciue usus est. intellexit. n. q̄ industria sibi ge-  
rēdus eēt cōsulatus quē tanto labore ipetrari senserat.

De L. Sylla.

**Q** Vid tā excellēs: quid tā opulētum quam L.  
Sylla: diuitias: & imperia largitus est leges  
uetustas abrogauit: nouas tulit: hic quoq̄ in  
eo cāpo: cuius postea domūs extitit repulsa p̄tura su-  
gillatus est: omnia loca petiti honoris: si q̄ modo deo-

ne magistratum deterreretur: quin ē multo  
magis accensus in sententiā perstitit: ut constā-  
tia sua consequeretur quod gratia obtinere ne-  
quuerat: ex quo factum est ut bis consolatū &  
censuram tanq̄ ab inuitis extorserit & senatus  
principatum obtinuerit. ¶ Sed tamē aliquoti-  
ens frustra. Ter. s. secundum Plinium de uiris il-  
lustribus qui dicit primo cōsulatu quem post  
tres repulsas adeptus erat de liguribus triūpha-  
uit. ¶ Cāpū fatigasset: nā adeo instās in petendo  
fuit: ut cū populū fatigasset: ipse tamē in peten-  
do p̄sisteret. ¶ Cuius uirtutes iniuriæ nō frege-  
rūt. Viri fortis est non iniuria frangi: nec de inīa  
deici. ¶ Pertinaciā uiceret: Quē uirtutibus mo-  
uere non poterat pertinaciā superaret.

Vintū at ceciliū Metel, pauci & mœ-  
sti. De hoc Pli. Quintus Met. Cecilia  
domita Macedonia macedonicus p̄-  
tor pseudo Philippū: qui idē andri-  
secus dictus est uicit: inuisus plæbi ob nimīā sæ-  
ueritatē & ideo post duas repulsas consul ægre  
factus Arbachos in hispāia domuit: & cætera.  
hic igif ad macedoniā domuit & achaiam op-  
pressit in petitiōe cōsulatus bis repulsus est: qd̄  
mirū quodāmodo uidet eē: ut cui duas claris-  
simas prouincias daturus esset ei bis consula-  
tum denegaret populus qua tamen repulsa uti-  
lior reipublicæ factus est. quem enim difficul-  
ter consulatum fuerat consecutus: eum deinde  
summa diligentia administrādum esse cēsuit.  
¶ De pseudo Philippo. De falso Philippo: idēst  
qui se falso Philippi regis filium asseuerans ex  
concupina natum totam ferme macedoniam  
multo fauore occupauerat. ¶ Achaici etiā belli  
maxima pars. Quod & Plinius testatur: Dicit  
enim Lutius Mumius deleta achaiā achaiicus  
aduersus corinthios missus uictoriā alieno  
labore quæsitam interceptit: nam cum illos Me-  
tellus Macedonicus apud Heracleam fudisset  
& duce Critolao priuasset cum licitoribus &  
paucis equitibus in Metelli castra properauit.  
¶ Hoc facto: hac repulsa.